CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 702/2022 - Página 1

REQUERIMENTO 0702/2022

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito, que junto ao

setor competente, se possível informem a possibilidade de Construção de uma Escola

Municipal de Educação Infantil, no Jardim Esperança (Vila Camargo).

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária para que as crianças tenham acesso a uma unidade escolar, a

qual deverá atender às necessidades educacionais das crianças residentes neste bairro e

adjacentes. Sem outro particular para o momento, subscrevo-me, renovando protestos de

elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 31 de agosto de 2022.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP